Утверждаю
Первый заместитель Руководителя Администрации

МО ̂ Тарбагатайский район»
. ' у--' ■_____А.Л. Кушнарев

« &  » 0 с /  2021г.

ПРОТОКОЛ
Заседания штаба по содействию и охране нерестовых видов рыб

15 апреля 2021 года с. Тарбагатай
14час.
Председательствовал : Кушнарев А.Л.
Присутствовали: Григорьева А.Ф., Думнова А.В.., Селиверстов Р.В., Чирипов А.д.Ж , Мясникова

Е.В., Щербакова Н.М., Калашникова И.И., Татрникова ПО

СЛУШАЛИ: Информацию Кушнарева А.Л.. -  первого заместителя Руководителя Администрации
МО «Тарбагатайский район» - председателя штаба по содействию и охране нерестовых видов рыб о
выполнении плана мероприятий Администрации МО «Тарбагатайский район» утвержденных
постановлением от 03 апреля 2020 года № 375 и задачах на 2021 год.
ВЫСТУПИЛИ: Селиверстов Р.В.- старший государственный инспектор У-Удэнского межрайонного
отдела контроля, надзора и рыбоохраны Ангаро-Байкальского ТУ Росрыболовства.

Правилами рыболовства для Байкальского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными
приказом Минсельхоза России № 226 от 24 апреля 2020 года, запрещается рыболовство в местах и в
следующие сроки, кроме районов, где установлен круглогодичный запрет:

- в заливах Сор (Посольский сор) и Сор-Черкалово (Истокский сор) озера Байкал, в реке
Селенга - с 25 апреля по 30 июня;

- в реках Хилок, Чикой и их притоках - с 20 апреля по 30 июня и с 15 сентября по 31 октября;
- в реках Уда, Темник, Джида и их притоках с 20 апреля по 30 июня;

- озеро Гусиное с 01 мая по 30 июня.
Запрещается:

- использовать маломерные суда и прогулочные суда по нерестовым рекам Селенга, Чикой с
распадения льда до 01 июля, с 15 августа до ледостава.
Обращаюсь к главам МО СП с просьбой проводить с населением разъяснительную работу.

. РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений «Тарбагатайское» (Думнова А.В...),
«Саянтуйское» (Татарникова Т.Ф.), «Шалутское» (Мясникова Е.В..), «Нижнежиримское»
(Калашникова И.И..)

1.1. Провести разъяснительную работу с гражданами о запрете незаконного вылова
нерестовых видов рыб в нерестовый период на р. Селенга, Хилок и возможности заражения
ботулизмом, Запретить несанкционированную торговлю рыбной продукцией на территории
сельских поселений. В случае выявления нарушений обращаться в службу доверия. ( срок:
постоянно.)

1.2. Подготовить и установить аншлаги по запрету вылова рыбы и возможной опасности
заболевания ботулизмом при приобретении рыбы, приготовленной в кустарных условиях в период с
15.04.2021 по 15.11.2021 г. в местах подъездов к р. Селенг, р. Хилок. (срок: до 30.04.2021г.)

2. Администрации МО «Тарбагатайский район» подготовить распоряжение по организации
совместных рейдовых проверок и предусмотреть финансовые средства для реализации мероприятий
на обеспечение охраны нерестовых видов рыб.

3. Опубликовать в газете статью о запрете ловли рыбы.

Протокол вела: А.Ф. Г ригорьева